

Den Gamle By Danmarks Købstadsmuseum

Viborgvej 2, 8000 Aarhus C

Regnskab for indsamlingen

1. januar 2020 - 31. december 2020

LEDELSENS ERKLÆRING

Ledelsen i Den Gamle By har dags dato behandlet og godkendt indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020

Indsamlingen er foretaget i henhold til tilladelsen af 7. juli 2020, sags nr. 20-701-00148 og i overensstemmelse med indsamlingsloven og tilhørende bekendtgørelse.

Indsamlingen er gennemført ved events og opfordringer via Facebook.

Vi anser det opstillede regnskab for indsamlingen for udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og indsamlingsloven.

Aarhus, den 11. juni 2021



Thomas Bloch Ravn,
museumsdirektør



Henning Kjærgaard,
administrationschef



DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Til Indsamlingsnævnet

Konklusion

Vi har for Den Gamle By Danmarks Købstadsmuseum revideret regnskabet efter afholdelse af indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020 sags nr. 20-701-00148. Museets ledelse har udarbejdet regnskabet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Det er vores opfattelse, at regnskabet efter afholdelse af indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020 sags nr. 20-701-00148 i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Det er endvidere vores opfattelse, at de indsamlede midler er anvendt som anført i regnskabet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af opgørelse". Vi er uafhængige af komiteen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at regnskabet er opgjort efter bestemmelser i den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål. Som følge heraf kan regnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Indsamlingsnævnet og Den Gamle By og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Den Gamle Bys ledelse ansvar for opgørelsen

Museets ledelse og ansvarlige for indsamlingen har ansvaret for at udarbejde regnskabet, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. De har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som komiteen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Museets ledelse er ansvarlige for at overvåge regnskabsafslæggelsesprocessen.

Revisors ansvar for revisionen af opgørelsen

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om opgørelsen som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i opgørelsen, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af fondens ledelse og ansvarlige for indsamlingen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som de har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 11. juni 2021

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70



Gert Malmkvist
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne27792

BERETNING OM INDSAMLINGEN

Indledning

Den Gamle By er et statsanerkendt museum, og museet er almennyttig og almenvelgørende.

Indsamlingen er foretaget i henhold til tilladelsen af 7. juli 2020, sags nr. 20-701-00148 og i overensstemmelse med indsamlingsloven og tilhørende bekendtgørelse, nr. 160 af 26. februar 2020. De indsamlede midler er anført på en separat konto.

Indsamlingsformål

I henhold til tilladelsen skal midlerne skal anvendes til fordel for indsamling, forskning og belysning af de danske købstæders historier, herunder næringsliv, livsformer og bygningskultur.

Midlerne er anvendt til nyanskaffelse af udstyr og reovering af eksisterende udstyr.

Indsamlingen

Indsamlingen var landsdækkende og blev foretaget ved opfordringer via Facebook og via hjemmesiden.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 Kr.
Indsamlet		1.009.746
Indsamlet i alt		1.009.746
Omkostninger i forbindelse med indsamlingen	1	-6.100
Overskud		1.003.646
Overskudsgrad i procent		99,4%
Midlerne er anvendt til det af indsamlingsnævnet godkendte formål med		1.003.646

NOTER	2020	Note nr.
Omkostninger i forbindelse med indsamlingen		1
Gebyr til indsamlingsnævnet	1.100	
Direkte løn, anslået	5.000	
	6.100	

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der anvendes ved udarbejdelse af årsregnskabet for 2020 for Den Gamle By.

I den aflagte årsrapport for 2020 indgår de indsamlede midler. De indsamlede midler er anvendt i 2020 med 1.205.553 kr., og det anvendte beløb indgår i årsrapporten for 2020. Forskellen er finansieret af Den Gamle By.

De anvendte midler specificeres således:

Bevaring	55.772
Samlingernes forvaltning	320.610
Udstilling	77.984
Aktiviteter / formidling	751.187

1.205.553